
 1 

 
 
                              

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA MATTEOTTI 

20018 SEDRIANO (MI) – Via Matteotti, 8 – C.M. MIIC865006 

Codice Fiscale 93018920152 - Tel. 02/90 23 572 
Codice univoco d’ufficio UFHT3Q 

e-mail: miic865006@istruzione.it 

posta certificata.: miic865006@pec.istruzione.it 

 

Sedriano li vedi segnatura 

OGGETTO:  ASSUNZIONE INCARICO NON ONEROSO PROGETTISTA INTERNO  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

CNP: 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-593 
CUP: H82G20000770007 

 

VISTO il Programma annuale E.F.2020; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte 
progettuali per la realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo (FESR); 
VISTO la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. AOODGEFID/10292 del 29-04-
2020) relative all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di 
proposte progettuali per la realizzazione smart class per la scuola del primo ciclo (FESR); 
VISTA  l’autorizzazione del 05/05/2020 Prot. AOODGEFID 10448 del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 
– Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 
17/04/2020 per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione smart class per la scuola 
del primo ciclo (FESR); 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 1008 del 14/05/2020) relativo al progetto in 
oggetto; 
 

DETERMINA 

di assumere a titolo non oneroso l’incarico di Progettista per la realizzazione degli interventi 
relativi al progetto PON in oggetto. 
Per il suddetto incarico svolgerà i seguenti compiti: 

1. Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola 
2. Verifica delle matrici poste in candidature 
3. Modifica delle matrici per le nuove esigenze 
4. Ricerche di mercato per la individuazione delle ditte fornitrici del materiale richiesto 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA MATTEOTTI
C.F. 93018920152 C.M. MIIC865006
AOO_MIIC865006 - Segreteria

Prot. 0001057/U del 22/05/2020 14:25:18



 2 

5. Redazione del capitolato tecnico secondo la normativa PON (beni standardizzati) 
6. Verifica della fattibilità del capitolato tecnico 
7. Verifica della rispondenza del capitolato tecnico alle esigenze della scuola 
8. Preparazione della tipologia di procedura di acquisto 
9. Redazione del disciplinare di gara, delle matrici d’acquisto, del capitolato tecnico definitivo 
10. Scelta dei fornitori da invitare 
11. Assistenza alle fasi della gara 
12. Ricezione delle forniture ordinate 
13. Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato 

 
 
 

                     Il RUP Dirigente Scolastico 
Marzia Monica Costa 

  


		2020-05-22T14:23:34+0200
	COSTA MARZIA MONICA




